CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 013/2016

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Nelsi João Perlin – Vice-Presidente -(PEN).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Deputado Estadual, Lidio Lopes (PEN), a seguinte indicação:
[bookmark: _GoBack]Emenda Parlamentar no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para aquisição de materiais para o Hospital São Lucas de Batayporã/MS.
Justificativa: Senhor Deputado solicito tal propositura com a finalidade de adquirirmos materiais permanentes no referido Hospital, uma vez que o mesmo passa por grandes dificuldades financeiras e com a aquisição desta emenda ira proporcionar um melhor atendimento a população de nosso Município. Sendo assim, aguardamos carinhosamente que Vossa Excelência destine esse recurso há Batayporã que muito o admira e respeita vosso trabalho. Na oportunidade, enviamos protestos de estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 21 de março de 2016.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin